
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS PRESIDENTE PRUDENTE
 

PORTARIA Nº 15/2025 - DRG/PRU/IFSP DE 13 DE MAIO DE 2025
 

O Diretor Geral do Campus Presidente Prudente do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de São Paulo, no uso de suas atribuições e considerando o que consta na

Portaria nº 7080/IFSP, de 23 de dezembro de 2022, no uso de suas atribuições regulamentares, com

base na Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores, Douglas Francisquini Toledo - SIAPE 124***, Fiscal

Técnico e Administrativo Titular e Alan Rodrigo Antunes  - SIAPE 184***, Fiscal Técnico e

Administrativo Substituto, para nos termos da Lei 14133/21, exercer a fiscalização e

acompanhamento do contrato, abaixo relacionado.

Nº do contrato: Empresa: Objeto:

158349-8/2025

 Marlene Rosa de

Jesus Presidente

Prudente

Contratação de serviços comuns de

outsourcing de impressão e locação de

impressoras, com fornecimento de

equipamentos, sistema de

gerenciamento de impressões

efetivamente realizadas, manutenção

preventiva e corretiva dos equipamentos

com substituição de peças, componentes

e materiais utilizados na manutenção e

fornecimento de insumos originais,

integrada a sistemas corporativos e à

rede do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de São Paulo -

Campus Presidente Prudente

 

Art. 2º ATRIBUIÇÕES DO FISCAL :  Acompanhar e avaliar a execução do objeto,

fiscalizando o fiel cumprimento do Contrato e Termo de Referência; Opinar sobre a oportunidade e

conveniência de prorrogação de vigência ou aditamento de objeto; Comunicar as irregularidades

eventualmente constatadas à Coordenadoria de Licitações e Contratos; Atestar pagamentos e inserir

as informações sob sua responsabilidade no sistema Comprasnet Contratos 4.0 e SUAP; Demais

atribuições indicadas na IN nº 5 de 25/05/2017.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

José Roberto da Silva
Diretor Geral

PORTARIA Nº 15/2025 - DRG/PRU/IFSP / pg. 1



IFSP - Campus Presidente Prudente
 

Publicado no sítio institucional em  13 de maio de 2025.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Roberto da Silva , DIRETOR(A) GERAL - CD3 - DRG/PRU, em 13/05/2025 16:41:31.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 13/05/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

948860
5710854a5d

PORTARIA Nº 15/2025 - DRG/PRU/IFSP

PORTARIA Nº 15/2025 - DRG/PRU/IFSP / pg. 2


	Documento assinado eletronicamente por:

